
 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE PER  

LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO 
 

 

Delibera n. 2/2025 del 2 aprile 2025 

 

Il Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo, 

 

VISTA la legge 11 agosto 2014, n. 125, recante “Disciplina generale sulla cooperazione internazionale per lo 

sviluppo” e, in particolare, l’art. 16; 

VISTO il DM/1002/714/BIS del 28 novembre 2014 istitutivo del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo 

Sviluppo e successive modificazioni e, in particolare, l’art. 3, comma 6; 

TENUTO CONTO della delibera n. 2/2015 del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo che istituisce 

quattro gruppi di lavoro tematici del Consiglio; 

TENUTO CONTO della delibera n. 2/2021 del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo che istituisce 

il quinto gruppo di lavoro tematico del Consiglio; 

DELIBERA: 

1. è istituito il seguente nuovo gruppo di lavoro tematico del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo 

Sviluppo: 

 “Gruppo di lavoro 6. Alta formazione e ricerca scientifica per l'innovazione e lo sviluppo”. 

 

2. Il predetto gruppo avrà il compito di facilitare e istruire il lavoro dell’assemblea sulla base di 

approfondimenti tematici ed elaborazione di documenti pareri e proposte, della condivisione di esperienze 

e buone pratiche, di possibili iniziative congiunte nel settore di competenza. 

 

3. Il gruppo nominerà un proprio coordinatore e uno o più vice coordinatori. 

 

4. La partecipazione al gruppo è aperta a tutti i membri del Consiglio Nazionale. Su proposta del Coordinatore, 

potranno inoltre essere invitati a partecipare ai lavori altri soggetti ed esperti sulle singole materie, nonché 

istituiti sotto-gruppi di lavoro per trattare, in formato più ristretto, specifiche questioni.  

 

 

 Roma, 2 aprile 2025 

Vice Ministro della Cooperazione allo Sviluppo  

                     On. Edmondo Cirielli 


